Администрация муниципального образования
                               «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет
                       Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» ноября 2025 г.                                                                                 № 49

                Об утверждении прогноза социально-экономического развития
муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского   муниципального района Астраханской области» на 2026-2028 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области», утвержденным решением Совета муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 20.03.2024 № 1, а также в целях разработки проекта бюджета муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2026-2028 годы

Постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2026-2028 гг.
2.  Должностным лицам ответственным за составление и исполнение бюджета муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области», при разработке проекта бюджета муниципальное образование «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2026-2028 гг. обеспечить соблюдение Прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2026-2028 гг.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой поселения.
4.  Считать Постановление № 41 от 07 ноября 2024 года утратившим силу.

  Глава муниципального образования                                           В.С. Игнатенко
  Капустиноярский сельсовет

Прогноз социально-экономического развития
муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»
на 2026 год и плановый период 2027 - 2028 годов

Проект бюджета муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов разработан на основании  программы «Социально-экономическое развитие МО «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»  и включает в себя следующие параметры:
Доходы всего– 26 496,7 тыс. рублей
в том числе:
- налоговых и неналоговых доходов – 10 222,0 тыс. рублей
- безвозмездные поступления – 16 274,7 тыс. рублей
В том числе:
Доходы на 2026г – 8 078,2 тыс. руб.,
в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 3 373,0 тыс. руб.,  безвозмездные поступления 4 705,2 тыс. руб.
Доходы на 2027г – 9 111,0 тыс. руб.,
в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 3 407,0 тыс. руб., безвозмездные поступления 5 704,0 тыс. руб.
Доходы на 2028г – 9 307,5 тыс. руб.,
в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 3 442,0 тыс. руб., безвозмездные поступления 5 865,5 тыс. руб.

Расходы всего – 26 496,7  тыс. рублей
в том числе:
Расходы на 2026г. -  8 078,2 тыс. руб.
Расходы на 2027г. -  9 111,0  тыс. руб.
Расходы на 2028г. -  9 307,5  тыс. руб.

Дефицит (профицит) – 0,0 тыс. рублей, или 0 % от общего годового объема  доходов бюджета муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» без учета объема безвозмездных поступлений их бюджета муниципального образования «Ахтубинский район»:
В том числе:
Дефицит (профицит) на 2026 год-0,0 тыс. руб.
Дефицит (профицит) на 2027 год-0,0 тыс. руб.
Дефицит (профицит) на 2028 год-0,0 тыс. руб.

                   Основные показатели социально-экономического развития
муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский  сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»
	Показатели
	Единица измерения
	2026
	2027
	2028
	Темп роста  2027 года
к 2026 года %

	Труд и занятость населения

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	человек
	4173
	4173
	4173
	100

	Естественный прирост
	человек

	Миграционный прирост
	человек

	Численность экономически активного населения
	человек
	3150
	3150
	3150
	100

	Численность официально зарегистрированных безработных
	человек
	1023
	1023
	1023
	100

	Производство сельскохозяйственной продукции (без учета населения):

	Скот и птица (на убой в живом весе)
	тонн
	-
	-
	-
	-

	молоко
	тонн
	-
	-
	-
	-

	яйцо
	тыс. штук
	-
	-
	-
	-

	картофель
	тонн
	-
	-
	-
	-

	овощи
	тонн
	-
	-
	-
	-

	Поголовье скота
	голов

	Финансы

	Доходы бюджета муниципального образования
	тыс. рублей
	8 078,2
	9 111,0
	9 307,5
	113

	Расходы бюджета муниципального образования
	тыс. рублей
	8 078,2
	9 111,0
	9 307,5
	[bookmark: _GoBack]113

	Малое предпринимательство

	Количество КФХ
	единиц
	2
	2
	2
	100

	Количество ЛПХ
	единиц
	730
	730
	730
	100

Свою работу администрация муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» строила и будет продолжать строить на основе поступательного развития и улучшения качества и уровня жизни населения МО «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области», основываясь Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», «Устав муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области», рекомендаций со стороны администрации муниципального образования «Ахтубинский район» и другие нормы и законы, опираясь на актив поселения.

Глава муниципального образования                                               В.С. Игнатенко
Капустиноярский сельсовет

2